
Zdrojom údajov je register NBS a v ňom zverejnený zoznam podriadených finančných agentov v sektore 
poisťovníctva vo vzťahu k nadriadenému subjektu. Štatistika nerozlišuje medzi právnou formou PFA (právnická 
a fyzická osoba) a nezahŕňa spoločnosti ponúkajúce poistenie len jednej poisťovne alebo niektorých 
špecializovaných maklérov dovozcov vozidiel. Za každý rok sa vždy nanovo určí prvých 50 spoločností podľa 
počtu PFA na začiatku roka a tieto spoločnosti sa následne sledujú až do konca roka.

💡	 Máte nápad, ako vylepšiť štatistiku? Napíšte nám na preporadcov@mypillow.sk. Ďakujeme za vašu pomoc!
⏰	 Vytvorené 3. apríla 2025
☂	 Pillow pojišťovna, a. s., Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4 – Chodov, Česká republika

Počet podriadených 
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Poradie Spoločnosť Počet PFA 
2. 1. 2025

Počet PFA 
31. 3. 2025 Absolútny rast Relatívny rast Poradie 

2. 1. 2025 Postup

1 OVB Allfinanz Slovensko a.s. 3 271 3 266 -5 -0,2% 1 0

2 Finportal, a. s. 2 420 2 423 3 0,1% 2 0

3 PARTNERS GROUP SK s.r.o. 1 128 1 115 -13 -1,2% 3 0

4 UNIVERSAL maklérsky dom a.s. 939 963 24 2,6% 4 0

5 FINGO.SK s. r. o. 686 696 10 1,5% 5 0

6 PROSIGHT Slovensko a.s. 620 648 28 4,5% 7 1

7 Brokeria, a.s. 623 620 -3 -0,5% 6 -1

8 Winners Group, a. s. 466 484 18 3,9% 8 0

9 INSIA SK s.r.o. 398 401 3 0,8% 9 0

10 PROFI +, a.s. 373 375 2 0,5% 10 0

11 Respect Slovakia, s.r.o. 300 302 2 0,7% 11 0

12 Swiss Life Select Slovensko, a. s. 288 293 5 1,7% 12 0

13 Umbrella Group, s. r. o. 226 235 9 4,0% 14 1

14 SIMPLEA FINANCIAL SERVICES, s. r. o. 242 234 -8 -3,3% 13 -1

15 Broker Consulting, a. s. 176 171 -5 -2,8% 15 0

15 FinCloud s.r.o. 163 171 8 4,9% 16 1

17 BROKER SERVICE GROUP Slovakia a. s. 153 150 -3 -2,0% 17 0

18 Finanzpartner, a. s. 108 108 0 0,0% 18 0

19 Univerzálna maklérska spoločnosť, s.r.o. 95 101 6 6,3% 21 2

20 MACULA poisťovacie služby s.r.o. 100 99 -1 -1,0% 19 -1

21 OK GROUP SLOVAKIA, a.s. 97 97 0 0,0% 20 -1

22 CPM Associates, spol. s r.o. 94 95 1 1,1% 22 0

23 Global Finance, a. s. 60 58 -2 -3,3% 23 0

24 OMNI FINANCE, s.r.o. 53 56 3 5,7% 25 1

25 UniCredit Broker, s. r. o. 54 54 0 0,0% 24 -1

26 POINFO SK, s.r.o. 45 46 1 2,2% 26 0

27 MPS, s.r.o. 45 43 -2 -4,4% 26 -1

27 R.I.C. Slovakia, s.r.o. 43 43 0 0,0% 28 1

29 RENOMIA, s.r.o. 39 42 3 7,7% 30 1

30 REAL FIN, spol.s r.o. 40 41 1 2,5% 29 -1

31 Alfa Life s.r.o. 36 36 0 0,0% 31 0

32 MERKURY BROKER, s.r.o. 36 34 -2 -5,6% 31 -1

33 FinCo Services, a.s. 32 28 -4 -12,5% 33 0

34 Allfin s.r.o. 25 24 -1 -4,0% 35 1

35 Allrisk Slovakia, s. r. o. 21 21 0 0,0% 36 1

35 Winners Poistenie, s. r. o. 20 21 1 5,0% 37 2

37 MAXIMA BROKER, a. s. 20 20 0 0,0% 37 0

38 BALINGTON s. r. o. 20 19 -1 -5,0% 37 -1

38 JNP Finance, a. s. 19 19 0 0,0% 40 2

40 LEAS.SK, s.r.o. 18 17 -1 -5,6% 41

40 Evento, s. r. o. 17 17 0 0,0% 42 2

42 VSG –SLOVAKIA s.r.o. 15 16 1 6,7% 44 2

42 C&C Insurance service, s.r.o. 14 16 2 14,3% 48 6

44 AllRisk,s.r.o. 15 15 0 0,0% 44 0

45 FINSUN, s.r.o. 16 14 -2 -12,5% 43 -2

45 K Finance Life, s.r.o. 15 14 -1 -6,7% 44 -1

47 TRITON Plus s. r. o. 14 13 -1 -7,1% 48 1

47 NRF, s.r.o. 14 13 -1 -7,1% 48 1

49 Sentia, s.r.o 13 12 -1 -7,7% 51 2

50 SOPHISTIC Pro finance, a.s. 27 6 -21 -77,8% 34 -16

51 FINPO MB s.r.o. 15 0 -15 -100,0% 44 -7

Ostatné (interné + ďalšie externé siete) 1 914 1 882 -32 -1,7%

Celkom na trhu 15 681 15 687 6 0,0%

2025: Počet podriadených finančných agentov v poisťovníctve podľa nadriadeného subjektu
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Spoločnosť Počet PFA 
2. 1. 2025

Zmena počtu po mesiacoch Počet PFA 
31. 3. 20251 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

OVB Allfinanz Slovensko a.s. 3 271 -26 42 -21 3 266

Finportal, a. s. 2 420 -4 2 5 2 423

PARTNERS GROUP SK s.r.o. 1 128 -17 -15 19 1 115

UNIVERSAL maklérsky dom a.s. 939 1 17 6 963

FINGO.SK s. r. o. 686 1 5 4 696

PROSIGHT Slovensko a.s. 620 2 5 21 648

Brokeria, a.s. 623 3 3 -9 620

Winners Group, a. s. 466 7 1 10 484

INSIA SK s.r.o. 398 -2 -1 6 401

PROFI +, a.s. 373 1 4 -3 375

Respect Slovakia, s.r.o. 300 -4 4 2 302

Swiss Life Select Slovensko, a. s. 288 -4 -4 13 293

Umbrella Group, s. r. o. 226 6 0 3 235

SIMPLEA FINANCIAL SERVICES, s. r. o. 242 0 -5 -3 234

Broker Consulting, a. s. 176 -5 1 -1 171

FinCloud s.r.o. 163 4 -3 7 171

BROKER SERVICE GROUP Slovakia a. s. 153 -1 0 -2 150

Finanzpartner, a. s. 108 -1 1 0 108

Univerzálna maklérska spoločnosť, s.r.o. 95 8 0 -2 101

MACULA poisťovacie služby s.r.o. 100 0 0 -1 99

OK GROUP SLOVAKIA, a.s. 97 -1 0 1 97

CPM Associates, spol. s r.o. 94 1 2 -2 95

Global Finance, a. s. 60 1 -4 1 58

OMNI FINANCE, s.r.o. 53 0 2 1 56

UniCredit Broker, s. r. o. 54 0 0 0 54

POINFO SK, s.r.o. 45 0 0 1 46

MPS, s.r.o. 45 -1 -1 0 43

R.I.C. Slovakia, s.r.o. 43 0 0 0 43

RENOMIA, s.r.o. 39 1 1 1 42

REAL FIN, spol.s r.o. 40 1 0 0 41

Alfa Life s.r.o. 36 0 1 -1 36

MERKURY BROKER, s.r.o. 36 0 -1 -1 34

FinCo Services, a.s. 32 0 -3 -1 28

Allfin s.r.o. 25 0 0 -1 24

Allrisk Slovakia, s. r. o. 21 1 -1 0 21

Winners Poistenie, s. r. o. 20 0 1 0 21

MAXIMA BROKER, a. s. 20 0 0 0 20

BALINGTON s. r. o. 20 -1 0 0 19

JNP Finance, a. s. 19 0 0 0 19

LEAS.SK, s.r.o. 18 -1 0 0 17

Evento, s. r. o. 17 0 0 0 17

VSG –SLOVAKIA s.r.o. 15 0 0 1 16

C&C Insurance service, s.r.o. 14 2 0 0 16

AllRisk,s.r.o. 15 0 0 0 15

FINSUN, s.r.o. 16 -2 0 0 14

K Finance Life, s.r.o. 15 -1 0 0 14

TRITON Plus s. r. o. 14 0 0 -1 13

NRF, s.r.o. 14 -1 0 0 13

Sentia, s.r.o 13 0 -1 0 12

SOPHISTIC Pro finance, a.s. 27 -2 -1 -18 6

FINPO MB s.r.o. 15 -15 0 0 0

Ostatné (interné + ďalšie externé siete) 1 914 -36 9 -5 1882

Celkom na trhu 15 681 -85 61 30 15 687

2025: Vývoj počtu podriadených finančných agentov v poisťovníctve


